( i )  Crediamo importante questo documento, sebbene non si riferisca 
se non in poca parte al nostro territorio. Non possiamo nemmeno preci
sare la data, che potrebbe essere il 1206 o il 1210. — Osserviamo che la 
ragione della pesca nel Lambro così detto Meridionale che attraversava al
lora la corte di Quinto, o Quintosale, era affittata alla Casa Bolognini di 
S. Angelo.
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an ab ullo patiar, vel passa sim violentiam, et consentien- 
tibus ingenuis fratribus Bonifatio et Adulfo dicto Mainfredo, 
et Othone Illustribus Comitibus ex quondam Comite, qui 
supra Opizone quod, et Amizone viro meo flliis m e i, prò 
quibus generosi milites Adalbertus quod, et Albertus Mar
chio illustris, et Addam quod, et Addo illustris Comes eo- 
rum Pa tru i, ac Mundualdi promiserunt ratiflcationem si 
opus erit.

Ideo ego quae supra Matildis Comitissa sibi Asprando 
Notario, ac misso Domini Imperatoris pergamenam, quam 
meis teneo manibus, cum attamento et penna de Terra le
vavi ad hanc offensionem scribendam trado perb. dicens 
bonum esse parare sibi locum in coelis, ac elemosinis re
dimere peccata sua; Propterea ego, quae supra Mitildis 
humilis Comitissa miseraque peccatrix per praesentem 
cartam, offero, dono, et trado, onnipotenti Deo in Ecclesia, 
seu Monasterio Sanctae Mariae Maioris prope Palacium 
Imperiale intra Civitatem Mediolani ibi ubi dicitur intus 
vineam, et eius nomine tibi Venerabili Dominae Adelasiae 
in eodem Monasterio Abbatissae, Castellimi, sive casam Do- 
minicatam, quam habere visa sum in curte mea Quinti 
intra fiumen Lambri cum omnibus fundamentis quattuor- 
decim, et fabricis, et iuribus etc. et quattuor decim mansa 
Terrae in eodem loco cum suis massaritiis, aldijs et al- 
dianis, servis et ancillis, dictas Terras colentibus, una cum 
ripa eiusdem fluminis eis contigua; et iure piscandi in eo
dem flumine cum casalinis, seu molinis, ac aliis rebus et 
iuribus eorum, tam Dominicalis quam massaritiis, nec non 
et cum iuribus aquarum fluminis Refregii decurrentium 
supra dieta bona, insuper etiam modo quo supra in eodem 
Monasterio Sanctae Mariae Maioris offero unam, ex tribus 
Capellis riuris mei in eadem Curte existentibus, scilicet 
ea quae Sancto Nazario est dicata per me ex fructibus 
dictorum bonorum instaurata, una cum decimis, casis, et

AL MONASTERO DI SANTA MARIA MAGGIORE

aldiis ei subiectis etc. omnia in remedium animarum Pa- 
rentum et descendentum meorum, ac bonae memoriae quon
dam comitis Amizonis olim mariti mei, declarans ego, quae 
supra quod omnia de praesenti Deo oblata sunt tertia pars 
bonorum mihi, quae supra, Mitildi Comitissae libere dona- 
torum à Serenissima Regina Domina Adelgida Conjuge In- 
victissimi Domini Othonis Imperatoris Augusti Domini, ex 
Patris mei Collendissimi, apparente carta Regia manu pro
pria Armata, scripta et tradita per Cunonem Sacri Pallatii 
Cancellarium et Notarium missum Imperialem, cuius exem
plar in eorum Monasterio dimitto, quorum bonorum aliam 
tertiam partem donavi, donavi et tradidi Illustri Puellae 
Dominae Angelbergae Neptimae ex quondam Domina Idda 
sorore mea uxori Illustri Marchionis, qui supra, Alberti 
cugnati mei ; Reliqumque illustribus Comitibus flliis meis 
relinquo, et cum conditione, quod de omnibus fructibus 
dictorum bonorum Religiosa Domina Berta, seu Valdrada 
Alia mea libere donec vixerit, possit disponere ad utilita- 
tem suam ancillarumque suarum, ut commodious possit in 
eandem Monastero Deo inservire; Qua propter ego, quae 
supra Matildis comitissa ad partem ipsius, et Monasteri 
Sancte Maria Virginis de praedictis bonis ; Ecclesia, et eo
rum iuribus manentibus ac se moventibus, vivis et mortuis 
etc. per festucam nodatam seu ramum arboris et cultellum 
atque unam tonem terrae, ac per hanc cartam, quam super 
Altare Beatae Virginis Mariae praesenti die et hora offero 
legitimam tibi V. A. nomine, quo supra facio liberam tra- 
ditionem et investituram, ac me exinde foris expulo, vuar- 
pio ac proijcis, et ad lasitum facio, et feci ad ultimum 
dicti Monasterii, ac ea omnia post mortem dictae D. V. 
filiae meae tibi V. D. A. A. et succeditricum tuarum trado, 
ad faciendum de fructibus eorum quidquid volueritis ad 
effectum ut supra sint omni mea, et haeredum ac prohae- 
redum meorum contradictione, quia talis est mea delibe
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rata voluntas, quam inviolabiliter percipio observari, hu- 
militer orando Invictissimum Dominum Imperatore Domi
num et Patrem meum sua dispositiva pagina hanc offen- 
siouem convalidare dignetur.